
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

       
 КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДСОПОЧНОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.02.2020                                                с. Подсопки                                                          № 4-п   
 
 Об утверждении плана мероприятий, 
посвященных празднованию 75-летия Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
на территории  Подсопочного  сельсовета   
 

В целях подготовки и проведения 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945гг. на территории  Подсопочного   сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:    

 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных празднованию 75-
летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории  
Подсопочного  сельсовета (Приложение  № 1). 

2. Контроль за выполнением постановления  оставляю  за  собой. 
3. Постановление  вступает  в  силу   в день, следующий за днем его опубликования  

в газете  «Ведомости  органов местного  самоуправления Подсопочного  сельсовета». 
 
Глава сельсовета         Е.В. Пирогова 

 
                                                                                  Приложение 

 к постановлению  администрации    
 Подсопочного  сельсовета  

  от 03.02.2020 г.   № 4-п 
 

План мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне  
1941-1945 годов на территории Подсопочного сельсовета 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки 

проведения 

Ответственные за 

исполнение 

1 2 3 4 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 2а 
07 февраля  

2020 года 



2 
 

Организационные мероприятия 

 1 
Проведение заседаний организационного 
комитета 

7 февраля 

28 февраля 

31 марта 

30 апреля 

7 мая 

Администрация,  

Совет ветеранов, 

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 
СК (по согласованию) 

 2 
Разработка сценария проведения 
торжеств 9 мая 2020 года 

к 20 апреля 
2020 года 

Администрация,  

Совет ветеранов,  

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 
СК (по согласованию) 

 3 
Обеспечения оформления территории 
обелиска к проведению праздничных 
мероприятий 9 мая 

к 9 мая 2020 
года 

Администрация, Совет 
ветеранов, ОУ «Подсопочная 
ОШ» и «Татарская ОШ» - 
филиалы МКОУ 
«Сухобузимская СОШ», 
Карымский СК (по 
согласованию) 

 4 

Обеспечение участия учреждений, 
находящихся на территории 
Подсопочного сельского поселения в 
торжествах 9 мая 

9 мая 2020 
года 

Администрация, 

руководители учреждений 

 5 
Организация и проведение шествия 
«Бессмертный полк» 

9 мая 2020 
года 

Администрация,  

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ»  

 6 

Организация охраны общественного 
порядка, безопасности дорожного 
движения, обеспечение 
антитеррористической защищенности во 
время проведения массовых 
мероприятий, посвященных 75-летию 
Победы 

9 мая 2020 
года 

Администрация, МО МВД 
России «Емельяновский»(по 
согласованию) 

Информационно-пропагандистские, культурно-массовые и спортивные мероприятия 

7 

Организация и проведение конкурсов 
рисунков, сочинений, викторин, участие 
в спортивных мероприятиях (игра 
«Зарница», эстафета «Память») и других 
мероприятий в рамках  военно-
патриотической работы 

В течение 
года 

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочная и Татарская 
поселенческие библиотеки (по 
согласованию) 



3 
 

 8 
Проведение цикла бесед, уроков истории 
и мужества 

В течение  
года 

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ» 
(по согласованию) 

 9 

Организация (обновление) 
краеведческих экспозиций и выставок в 
школьном музее д. Татарская, 
оформление стендов, книжных выставок 
в Подсопочной и Татарской 
поселенческих библиотеках, 
посвященных подвигу советского народа 
в годы войны 

февраль- 
март 2020 
года 

ОУ «Татарская ОШ» - филиал 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочная и Татарская 
поселенческие библиотеки (по 
согласованию) 

 10 
Показ кинохроники, фильмов о Великой 
Отечественной войне 

Январь-
февраль 

ОУ «Подсопочная ОШ» - 
филиал МКОУ «Сухобузимская 
СОШ» (по согласованию) 

Памятно-мемориальные мероприятия 

11 Акция «Георгиевская лента» 
до 9 мая 

2020 года 

Администрация, Совет 
ветеранов, ОУ «Подсопочная 
ОШ» и «Татарская ОШ» - 
филиалы МКОУ 
«Сухобузимская СОШ» (по 
согласованию) 

 12 
Организация и проведение митингов у 
памятников павшим в ВОВ 

9 мая 2020 
года 

Администрация,  

Совет ветеранов, ОУ 
«Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 
СК (по согласованию) 

13 Полевая кухня «Фронтовая каша» 
9 мая 2020 

года 

Администрация,  

Совет ветеранов, ОУ 
«Подсопочная ОШ» филиал 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 
СК (по согласованию) 

14 Концерт ко дню Победы 
9 мая 2020 

года 

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 
СК (по согласованию) 

 15 

Благоустройство территории поселения, 
размещение государственной символики, 
тематическое украшение фасадов 
организаций и учреждений сельского 
поселения 

весь период 

Администрация,  

ОУ «Подсопочная ОШ» и 
«Татарская ОШ» - филиалы 
МКОУ «Сухобузимская СОШ», 
Подсопочный СДК, Карымский 



4 
 

СК (по согласованию) 

 16 
Проведение субботников по 
благоустройству населенных пунктов, 
памятников павшим в ВОВ 

весь период 

Администрация, 

старосты населенных пунктов 
сельсовета 

 
 

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
07 февраля  2020 года                                      с. Подсопки                                                 № 5-п 
 
Об изменении адреса 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно 
Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. На основании проведенной в 2000 году инвентаризации жилья на территории 

Подсопочного сельсовета: 
- жилую квартиру по адресу: с. Подсопки, ул. Новая, д.9, кв.2 считать жилой квартирой  

по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, с. 
Подсопки, ул. Новая, д.9, кв.2 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета.    
  
                                                                              
Глава   
Подсопочного сельсовета                                          Е.В. Пирогова 
 
 
                 
 
 
 
 
 
 
                                                 
  
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 07.02.2020 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


